
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „DAILĖ“  
PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 
2020 m. birželio 17 d. Nr. 1LKT-58(1.2) 

 Vilnius  
 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi, Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2020 m. gegužės 25 d. įsakymo Nr. ĮV-644 „Dėl valstybės vardu paskolintų lėšų, skirtų kultūros ir meno 
veikloms įgyvendinti, paskirstymo ir naudojimo Kultūros ministerijai pavaldžiose įstaigose“ 1.1 
papunkčiu, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos 
kultūros ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. ĮV-696 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 56, 59 ir 
60 punktais, Gairių 1 priedu ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas 
(2020 m. gegužės 20 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-28(1.7), 
n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Dailė“ 
projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė 
forma 

Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

1.1.  
Lietuvos 
dailės 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Formuojant ateitį: Lietuvos-JAV  
dailininkės Aleksandros Kašubos (1923-
2019) paroda ir edukacinė programa 
Nacionalinėje dailės galerijoje 

92,00 39 050,00 

1.2.  
Lietuvos 
dailės 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Projektas „Lietuvos simbolizmo 
dailininkų kūrybos aktualizavimas“ 86,00 

11 280,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.3.  Postidėja Viešoji 
įstaiga 

Jurgos Barilaitės meno kūrinių katalogo 
leidyba ir pristatymas 85,00 

5 700,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.4.  

Valstybinis 
Vilniaus 
Gaono žydų 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Borisas Schatzas: Izraelio meno tėvas iš 
Varnių 83,60 20 350,00 

1.5.  Nepriklausomi 
meno kritikai 

Viešoji 
įstaiga 

Leidinio „Su savo tiesa, Gražina 
Kliaugienė (1944-1995)“ parengimas 83,40 

4 700,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 



1.6.  

Lietuvos 
architektų 
sąjungos 
„Architekto 
Gedimino 
Baravyko“ 
fondas 

Viešoji 
įstaiga 

Monografija „Keramikas Vaclovas 
Miknevičius (1910-1989), Pėdsakai 
molyje“ 

81,00 
3 600,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.7.  
Kirtimų 
kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Blyksniai – videomeno peržiūros Lietuvos 
regionuose 80,40 

4 400,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.8.  
Dailininkų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga Kosmos 77,60 11 000,00 

1.9.  Meno parkas Viešoji 
įstaiga Akcentai, 2020 77,40 

26 400,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.10.  Sakralus 
menas 

Viešoji 
įstaiga 

Keramikės Onos Grigaitės kūrybos 
paroda 77,40 

11 000,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.11.  Vino divino 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 
Inos Budrytės personalinė paroda 77,20 

4 950,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.12.  Menininkų 
klubas Asociacija 

Knygos „Mikelandželo „Pieta“ už du 
arklius, Meno rinkos etiudai“ rašymas ir 
rengimas spaudai 

76,00 
4 950,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.13.  Vilniaus 
rotušė 

Viešoji 
įstaiga Paroda Now & Then 76,00 

5 060,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.14.  Vilniaus dailės 
akademija 

Viešoji 
įstaiga Tekstilė ateičiai/Textile for Future 76,00 

9 350,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.15.  Arkos dailės 
galerija 

Viešoji 
įstaiga 

IX Lietuvos tekstilės meno bienalė „Riba 
# 30“ 75,40 

8 800,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.16.  Auksakalių 
gildija 

Viešoji 
įstaiga Maarit Murka (Estija) paroda 75,40 

7 700,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.17.  

Lietuvos 
mokslų 
akademijos 
Vrublevskių 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga Andrius Sniadeckis: portretų katalogas 75,20 

5 500,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.18.  Auksakalių 
gildija 

Viešoji 
įstaiga 

VIII tarptautinė emalio meno bienalė 
Vilnius 2020 75,00 

7 700,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.19.  Šiuolaikinio 
meno centras 

Biudžetinė 
įstaiga Lauros Kaminskaitės solo paroda 75,00 15 400,00 



1.20.  
Dailininkų 
sąjungos 
galerija 

Viešoji 
įstaiga 

Kęstučio Grigaliūno monografijos 
parengimas 74,25 

6 600,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.21.  Šiuolaikinio 
meno centras 

Biudžetinė 
įstaiga JCDecaux premija 2020 74,25 

5 500,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.22.  Arkos dailės 
galerija 

Viešoji 
įstaiga Baltoji buveinė, Trys dekados 73,80 

11 000,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.23.  Šiuolaikinio 
meno centras 

Biudžetinė 
įstaiga Michael Rakowitz paroda ŠMC 73,75 

8 000,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.24.  
Vilniaus 
grafikos meno 
centras 

Viešoji 
įstaiga Užsienio parodų programa 73,60 

7 700,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.25.  Mobili 
Galerija 

Viešoji 
įstaiga Parodų ciklas – The Rooster Gallery 2020 73,40 

6 600,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.26.  Šiuolaikiniai 
meno projektai 

Viešoji 
įstaiga Jaunojo tapytojo prizas XII 72,20 

9 900,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.27.  
Dailininkų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga PLT 72,20 3 300,00 

1.28.  Jūros marios Viešoji 
įstaiga Paviljonas 71,60 

6 600,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.29.  Vaizdų 
archyvas 

Viešoji 
įstaiga 

Kęstučio Grigaliūno paroda „Iškabink akį 
tam, kas atsimena praeitį ir abi akis tam, 
kuris ją pamiršta“ 

71,40 
2 750,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.30.  
Dailininkų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga Žygimantui Augustui (knygų leidyba) 70,75 

8 250,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.31.  Trys kaimai Viešoji 
įstaiga 

Profesionalaus meno parodų 
organizavimas trijose galerijose Lietuvos 
regionuose 

70,60 
3 960,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.32.  

Nacionalinis 
M. K. 
Čiurlionio 
dailės 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga Drambliai ir chameleonai 70,40 

25 000,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.33.  Meno forma Viešoji 
įstaiga 

8-oji tarptautinė akvarelės bienalė 
„Baltijos tiltai“ 70,20 

13 200,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.34.  Kūrybinės 
idėjos 

Viešoji 
įstaiga 

7 knygos 
69,80 

7 700,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 



1.35.  Šiuolaikinio 
meno centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Kipro Dubausko solo paroda 
69,00 

6 600,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.36.  

Lietuvos 
dailininkų 
sąjungos 
Kauno skyrius 

Asociacija 

Iš knygų serijos „Atmintis“: Petras 
Stauskas (1919-2003). Atsiminimų knyga 68,40 

5 830,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.37.  
Vytauto 
Didžiojo 
universitetas 

Viešoji 
įstaiga 

VDU menų galerijos ,,101“ parodų ir 
edukacinių veiklų programa 2020 rudens 
sezonas 

68,40 
6 380,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.38.  
Panevėžio 
miesto dailės 
galerija 

Biudžetinė 
įstaiga 

Panevėžio tarptautiniai keramikos 
simpoziumai 2008-2019 68,00 

3 850,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.39.  Kleopo 
draugija Asociacija 

Pokalbiai su gamta (finalinis etapas) 
68,00 

9 680,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.40.  
Dailininkų 
sąjungos 
leidykla 

Viešoji 
įstaiga Labutytė 67,80 

3 100,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.41.  Krantų 
redakcija Asociacija Tarptautinė paroda „Ieškant tapatybės. 

Asmenukių amžiuje“ 67,40 
6 300,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.42.  Vilniaus dailės 
akademija 

Biudžetinė 
įstaiga 

O, Pozicija – konceptualiosios juvelyrikos 
paroda tarptautinėje juvelyrikos meno 
mugėje SIERAAD Amsterdame 

67,20 
4 000,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.43.  Ex Arte 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Monografija „Dailininkas Boleslovas 
Motuza: Trys gyvenimo spalvos“ 67,00 5 500,00 

1.44.  Meno parkas Viešoji 
įstaiga Paryžius sielrankšluosčiai 66,60 

6 300,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.45.  Europos 
parkas 

Viešoji 
įstaiga Baltijos kelio garsas 66,00 

3 100,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.46.  
Informacijos 
vadybos 
agentūra 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Vytauto Banio 100-osios gimimo metinės. 
Knygų iliustracijos ir vitražai. 66,00 

4 000,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.47.  Šiuolaikiniai 
meno projektai 

Viešoji 
įstaiga 

Viginto Stankaus (1962 - 2018) 
retrospektyva „Ashes/Pelenai“ 66,00 

3 500,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.48.  Galerija 
„Kontūras“ 

Viešoji 
įstaiga 2020 parodų sezonas 65,50 

6 600,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.49.  Arkos dailės 
galerija 

Viešoji 
įstaiga 

6-oji Vilniaus keramikos meno bienalė 
„Naujas/Fresh” 64,40 

6 600,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 



1.50.  
Vilniaus vaikų 
ir jaunimo 
meno galerija 

Viešoji 
įstaiga Šiandien AŠ 62,00 

2 200,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.51.  
Vilniaus 
grafikos meno 
centras 

Viešoji 
įstaiga Piešinys'20 60,80 

4 000,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.52.  Vilniaus dailės 
akademija 

Viešoji 
įstaiga 

Vilniaus Šventojo Kazimiero bažnyčia 
XVII – XVIII amžiais 60,00 

4 800,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

IŠ VISO: 425 290,00 
 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Dailė“ 

projektų įgyvendinimui: 
 
Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas Projekto vykdytojo 

teisinė forma Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

2.1.  Vilniaus rotušė Viešoji įstaiga Ryšys/Connection 57,80 

2.2.  Marginalia Viešoji įstaiga Tarptautinė grupinė paroda „Mąstymo 
mašina“ parodų erdvėje „Swallow“ 57,40 

2.3.  Inovatyvūs kūrybiniai 
projektai Viešoji įstaiga Numeriai. 2020 – 2021 57,40 

2.4.  Vilniaus grafikos 
meno centras Viešoji įstaiga Knygos „Mikalojus Povilas Vilutis“ 

leidyba (2-asis leidimas) 57,20 

2.5.  Vilniaus dailės 
akademija Viešoji įstaiga Baltų kultūra miesto sienose 57,20 

2.6.  Cechas „Vilnius“ Viešoji įstaiga KČ paroda „The Decameron“ 57,00 

2.7.  Žemaičių muziejus 
„Alka“ Biudžetinė įstaiga Reljefinių modelių sukūrimas naujų 

varpų puošybai 56,40 

2.8.  Cechas „Vilnius“ Viešoji įstaiga MS paroda 1 x N Žmogus 56,40 

2.9.  Labas Vytas Mažoji bendrija Artificial beauty 56,40 

2.10.  
Lietuvos dailininkų 
sąjungos Kauno 
skyrius 

Asociacija Didžiųjų pasaulio dailininkų portretai 
kine 56,00 

2.11.  Rašytojų sąjungos 
fondas Viešoji įstaiga 

Daivos Kairevičiūtės fotografijų 
paroda „99 scenarijai rašytojams“ ir 
jos tarpdisciplinarinė sklaida 

55,80 

2.12.  AV17 Viešoji įstaiga Šiuolaikinės skulptūros menininkų 
kūrybos sklaida 54,60 

2.13.  
Visuomeninė 
organizacija 
„Legendos“ 

Asociacija Kunigaikščių Giedraičių žemės 
beieškant 54,00 

2.14.  Vilniaus Jeruzalės 
meno centras Viešoji įstaiga LDK ženklai. LDK sostinei Vilniui. I 

etapas 50,80 

2.15.  Labas Vytas Mažoji bendrija Extra large medium 49,80 



2.16.  Inkūniečių bendrija Bendrija Profesionali kūryba visuomenės 
poreikiams 48,40 

2.17.  Panevėžio dailės 
mokykla Biudžetinė įstaiga Lietuvos jaunimo gatvės meno 

konkursas „Jaučiu laisvę“ 48,00 

2.18.  XXVII knygos mėgėjų 
draugija Asociacija Knygos „Smailiu žvilgsniu“ 

parengimas ir  išleidimas,  sklaida 47,80 

2.19.  Magnificat leidiniai Viešoji įstaiga 
Tiltas tarp JAV ir Lietuvos: knygos 
jaunimui apie tremtinę mokytoją 
Adelę Dirsytę parengimas ir leidyba 

47,80 

2.20.  Užupio Respublikos 
URM Viešoji įstaiga 

Pasiruošimas Užupio Respublikos 
dalininkų parodoms Johanesburge 
(PAR) 

42,20 

2.21.  Kosminis 
Konglomeratas Mažoji bendrija Skaitmeninio meno festivalis / pirmoji 

skaitmeninė galerija – Vilnius, Lietuva 38,00 

 
3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. 

rugsėjo 30 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas.  

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos,  

 
 
 
Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 
 


